Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___1__» ____апреля_______________ 2016 года

№ ___411_____
г. Дятьково

О внесении изменений в постановление администрации Дятьковского района №216 от 28 февраля 2014 года «Об утверждении положения о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных организациях Дятьковского района, реализующих основные общеобразовательные программы»
В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дятьковского района №216 от 28 февраля 2014 года «Об утверждении положения о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных организациях Дятьковского района, реализующих основные общеобразовательные программы».
- наименование постановления изложить в следующей редакции «Об утверждении положения о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных организациях Дятьковского района, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования»
- пункт 1.1. положения дополнить словами «а также определения порядка взаимодействия органов, учреждений и организаций, участвующих в проведении учета детей».

- пункт 1.2. положения изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение определяет порядок учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, на территории муниципального образования «Дятьковский район» (далее – муниципальные образовательные организации).»
- пункт 1.3. положения изложить в следующей редакции «Обязательному ежегодному персональному учету подлежат все дети в возрасте от 2 месяцев до 18 лет, обучающиеся в муниципальных образовательных организациях, проживающие (постоянно или временно) или пребывающие на территории муниципального образования «Дятьковский  район», независимо от наличия (отсутствия) регистрации по месту жительства (пребывания) в целях обеспечения их конституционного права на получение обязательного общего образования.
- пункт 1.4. положения слова «общеобразовательные организации» заменить словами «образовательные организации»

- пункт 2.1. положения изложить в следующей редакции: «Организацию работы по учету детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного,  начального общего, основного общего и среднего общего образования, осуществляет муниципальный отдел образования администрации Дятьковского  района (далее – МОО).

- в пункте 2.4.1 положения слова «общеобразовательные организации» заменить словами «образовательные организации» в соответствующем падеже.

- пункт 3.1. положения дополнить абзацем следующего содержания: «Общц

 не получено.ожным по причине того, что ячего завтрака сти проводится работа ие сведения о контингенте воспитанников дошкольных образовательных организаций оформляются муниципальными дошкольными образовательными организациями в соответствии с требованиями пункта 2.5 настоящего положения и предоставляются в МОО по установленной форме (приложение 5) ежегодно по состоянию на 1 сентября и 1 января и фактически обучающихся в муниципальных образовательных организациях.»
 - в пункте 3.6 положения слова «в муниципальных общеобразовательных организациях» заменить словами «в муниципальных образовательных организациях», дополнить словами «дошкольного».
- пункт 6.2.7 положения дополнить словами «а также других форм обучения»

- приложение 1 к положению изложить в новой редакции (приложение).
- дополнить положение приложением 5 (приложение)
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципального образования «Дятьковский район» и разместить на официальном сайте администрации Дятьковского района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дятьковского района И.Н. Миронова.

Глава администрации

                                              П.В. Валяев
Л.В. Макласова

3 25 33
Начальник отдела

юридической и кадровой работы                                                                 Н.Н.Макеева

Первый заместитель  главы администрации                                            И.Н. Миронов
Приложение 1

к положению о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных организациях Дятьковского района, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования
В муниципальный отдел образования

администрации Дятьковского района

Общий список обучающихся
(указать наименование муниципальной общеобразовательной  организации, направляющей сведения)

на_________(дата)

	№
	Фамилия, имя, отчество обучающегося
	Дата рождения
	Класс
	Домашний адрес
	Наличие у обучающегося статуса инвалида, либо ОВЗ
	Форма получения образования

М.П.
         Руководитель муниципальной образовательной организации:

Приложение 5
к положению о порядке учета детей, подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных организациях Дятьковского района, реализующих программы дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования
В муниципальный отдел образования

администрации Дятьковского района

Общий список воспитанников
( указать наименование муниципальной дошкольной образовательной  организации, направляющей сведения)

на_________(дата)

	№
	Фамилия, имя, отчество обучающегося
	Дата рождения
	Группа
	Домашний адрес
	Наличие у обучающегося статуса инвалида, либо ОВЗ

М.П.
         Руководитель муниципальной дошкольной образовательной организации: